Trois (3) semaines après la remise officielle du rapport de la Mission d’experts, 
le CEP a publié les résultats définitifs du premier tour.  

Ces résultats sont ainsi présentés :  

 Vingt (20) candidats à la députation sont élus dès le premier tour alors 
que cent cinquante quatre (154) ont été habilités à prendre part au 
second tour ; Le scrutin doit être repris dans trois (3) circonscriptions.  

 Quatre (4) candidats au Sénat sont élus au premier tour et quatorze (14) 
autres prendront part au second tour des élections.